Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 25.07.2016
	№ 285

	О проведении инвентаризации избирательных участков

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, с целью подготовки избирательных участков и помещений для голосования к предстоящим выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в сентябре 2016 года:

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения инвентаризации избирательных участков, находящихся на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, на предмет их соответствия установленным действующим законодательством Российской Федерации нормам и правилам (прилагается).
2. Рабочей группе по результатам  инвентаризации:
2.1. Определить конкретные мероприятия и задачи, ответственных лиц и даты выполнения заданий по устранению выявленных недостатков и проведения, в случае необходимости, ремонтных работ для приведения избирательных участков в соответствие установленным действующим законодательством Российской Федерации нормам и правилам.
Срок: до 10 августа 2016 года.
3. Руководителям: ГБПОУ Республики Крым «Армянский колледж химической промышленности» (Станиславский П.В.), территориального отделения ГКУ Республики Крым «Центр занятости населения» г.Армянска (Вечера Т.Н.), отдела культуры и межнациональных отношений администрации города Армянска Республики Крым (Рязанцева Н.Л.), отдела образования администрации города Армянска Республики Крым (Ужитчак В.Э.), МУП «Армянскводоканал» муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым (Глабец А.А.):

3.1. Подготовить помещения, предназначенные для работы участковых избирательных комиссий и места для проведения голосования, к инвентаризации на предмет их соответствия установленным действующим законодательством Российской Федерации нормам и правилам.
Срок: до 01 августа 2016 года.
3.2. Обеспечить соответствие помещений и оборудования избирательных участков законодательству о санитарно-эпидемиологической защите населения, установленным санитарным правилам и гигиеническим нормам, правилам противопожарной безопасности, а также создать необходимые условия для надежного хранения избирательной документации в помещениях участковых избирательных комиссий до передачи указанной документации в архив либо уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законом.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Бучко Л.В.
Глава администрации

     В.А.Телиженко

   Приложение 1

к распоряжению администрации города Армянска

от 25.07.2016 №285
Состав

рабочей группы для проведения инвентаризации избирательных участков, находящихся на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, на предмет их соответствия установленным действующим законодательством Российской Федерации нормам и правилам

	Председатель рабочей группы:

Бучко Лилия Владимировна

Секретарь рабочей группы:

Климентовская Елена Станиславовна
Члены рабочей группы:

Вечера Мария Ивановна
Глабец Алла Петровна
Кречик Константин Николаевич
Рябкова Елена Владимировна
Рязанцева Наталья Леонидовна
Цапенко Сергей Александрович

Ужитчак Валентина Эмиляновна
Шакулина Оксана  Романовна
	-руководитель аппарата администрации

-главный специалист отдела по организационной работе, делопроизводству, контролю и обращениям граждан

-заместитель руководителя аппарата администрации

-председатель ТИК города Армянска Республики Крым

-Врио заместителя начальника ОМВД России по г.Армянску, майор полиции

-директор МКУ «Центр финансово-хозяйственного и методического сопровождения деятельности образовательных учреждений» администрации города Армянска Республики Крым

-начальник отдела культуры и межнациональных отношений администрации
-главный специалист ОНД по г.Армянску УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым, майор внутренней службы

-начальник отдела образования администрации

-ведущий специалист ТИК г.Армянска Республики Крым

Руководитель аппарата администрации

      Л.В. Бучко
Начальник отдела по организационной работе,
делопроизводству, контролю и обращениям граждан

     С.Н.Петроченко